
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 12720 del 06/07/2021 BOLOGNA

Proposta: DPG/2021/13224 del 06/07/2021

Struttura proponente: SERVIZIO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-
ROMAGNA E ARPAE, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 42
POSTI DI CAT. C - POS. ECON. C.1 - FAMIGLIA PROFESSIONALE "TECNICO
PROGETTISTA IN CAMPO AMBIENTALE". SOSTITUZIONE DELLA
SEGRETARIA TITOLARE E DELLA SEGRETARIA SUPPLENTE DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E
ISTITUZIONI

Firmatario: FRANCESCO RAPHAEL FRIERI in qualità di Direttore generale

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 3



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Regolamento  Regionale  del  2  novembre  2015,  n.  3
“Regolamento in materia di accesso all'impiego regionale”, d’ora in
poi  Regolamento,  ed  in  particolare  il  Titolo  II  “Competenze  ed
ambiti di responsabilità delle commissioni esaminatrici”, articoli
nn.  9  “Incompatibilità”,  10  “Decadenza  e  dimissioni”  e  11
“Sostituzioni”;

Vista  inoltre  la  propria  determinazione  n.  8364  del
07/05/2021, pubblicata sul BURERT n. 136 dell’11/05/2021, che ha
approvato l’Avviso relativo alla procedura selettiva pubblica unica
tra  Regione  Emilia-Romagna  e  l’Agenzia  regionale  per  la
prevenzione, l’ambiente e l’energia (ARPAE), per titoli ed esami,
per la copertura di n. 42 posti di cat. C – posizione economica C.1
- famiglia professionale "Tecnico progettista in campo ambientale; 

Dato  atto  che  con  propria  determinazione  n.  11632  del
18/06/2021  è  stata  nominata  la  commissione  esaminatrice  della
sopracitata  procedura  selettiva,  le  cui  previsioni  si  intendono
richiamate integralmente;

Atteso che per le funzioni di segreteria della commissione
nominata  con  il  citato  provvedimento  n.  11632/2021  è  stata
individuato il funzionario regionale Chiara Generali, nonché, quale
segretaria supplente, il funzionario regionale Patrizia Guerra;

Preso atto delle comunicazioni di:

 dimissioni  dall’incarico  per  motivi  di  sopraggiunta
incompatibilità,  ai  sensi  dell’Art.  10  del  Regolamento,  da
parte di Chiara Generali (Prot. 05/07/2021.0637336.E);

 rinuncia  all’incarico  per  motivi  personali  da  parte  di
Patrizia Guerra (Prot. 05/07/2021.0637306.E);

Considerata  pertanto  la  necessità  di  provvedere  alla
individuazione del collaboratore regionale cui affidare le funzioni
di  segreteria  della  commissione  esaminatrice  relativa  alla
procedura  di  selezione  di  cui  trattasi,  nonché  del  segretario
supplente,  in  sostituzione  delle  collaboratrici  regionali  già
nominate per tali funzioni, come sopra specificato; 

Dato atto che la commissione esaminatrice di cui trattasi non
ha ancora proceduto al proprio insediamento; 

Preso  atto  che,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  il
Responsabile  del  Servizio  Sviluppo  delle  risorse  umane,
Organizzazione e comunicazione di servizio Dott. Cristiano Annovi
ha  formulato  la  proposta  di  sostituzione  delle  collaboratrici
Generali e Guerra negli incarichi già disposti, con la nomina della
segretaria  della  commissione  esaminatrice,  nella  persona  del
funzionario regionale Rosa Rita Ghiselli, nonché della segretaria
supplente, nella persona del funzionario regionale Sabina Cavina;

Testo dell'atto

pagina 2 di 3



Verificata la disponibilità delle interessate, ed acquisite le
dichiarazioni di assenza delle condizioni di incompatibilità di cui
all’art. 35 bis, c. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165 del 2001, nonché
la  dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione  in  ordine  a
incompatibilità e conflitti di interessi (art. 53, commi 14 e 16-
ter D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii., DPR n. 62/2013);

Verificata  inoltre  l’insussistenza  di  situazioni,  anche
potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi dell’Art. 53, c.
14, del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestata la regolarità amministrativa; 

D E T E R M I N A

per tutto quanto esposto in parte descrittiva e che qui si intende
integralmente richiamato:

a) di  prevedere,  con  riferimento  alla  commissione  esaminatrice
della procedura selettiva pubblica unica pubblica tra Regione
Emilia-Romagna  e  l’Agenzia  regionale  per  la  prevenzione,
l’ambiente e l’energia (ARPAE), per titoli ed esami, per la
copertura  di  n.  42  posti  di  cat.  C  famiglia  professionale
"Tecnico  progettista  in  campo  ambientale",  nominata  con
propria  determinazione  n.  11632  del  18/06/2021,  la
sostituzione  del  funzionario  regionale  Chiara  Generali,
segretaria, con il funzionario regionale Rosa Rita Ghiselli,
nonché  la  sostituzione  del  funzionario  regionale  Patrizia
Guerra,  segretaria  supplente,  con  il  funzionario  regionale
Sabina Cavina;

b) di  confermare  in  ogni  sua  altra  parte  la  propria
determinazione n. 11632/2021;

Francesco Raphael Frieri
 

pagina 3 di 3


